
گروه اجتماعی//   
آموزشی  برنامه ریزی  و  پژوهش  سازمان  رییس  و  وزیر  معاون 
کتاب و در قالب  کرد:در فارسی اول ابتدایی در محتوای  اظهار 
اشعار و قصه ها و تصویر کتاب قرآن و آموزه های آن معرفی شده 

است. 
کتاب قرآن بالای یک میز و زیر تلویزیون  در نگاره مورد نظر تصویر 
نمایش داده شده بود که برخی کارشناسان میان خودشان گفتگو 
کتاب مناسب  که جای  کرده بودند و به این نتیجه رسیده بودند 
کنند به این جمع بندی  نیست و برای اینکه قداست قرآن را حفظ 
کتاب آموزه های قرآن به شکل  که با توجه به اینکه در این  رسیدند 
کنند. البته من شخصاً این موضوع  متعدد وجود دارد آن را حذف 
را تأیید نمی کنم و می توان به حساب سهل انگاری ها گذاشت و بنا 

کنیم. داریم برای سال آینده این نگاره را اصلاح 
رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی ادامه داد: در مورد 
کتاب ریاضی سوم دبستان هم صادقانه می خواهم بگویم موضوع 
کم بها دادن  فکری بنده سازمان و آموزش و پرورش به هیچ عنوان 
گاهی تعریفی  به نقش زنان و دختران نیست. در نگاه دینی ما نیز 
که به مراتب بالاتر از مردان است. ما معتقدیم  از جایگاه زنان شده 
گر زنان جامعه متعادل تربیت شوند و حقوق شأن رعایت شود  ا
این  طبیعتاً  می گذارد.  اثر  هم  مردان  روی  بیایند  بار  مستقل  و 
از منتقدان خواهش می کنم  اما من  خ داده  بنده ر از  اتفاق قبل 
کتاب های دیگر این  کتاب ریاضی پایه سوم به  همزمان با نگاه به 
را در دست دارد  کتاب ریاضی  که  کنند دانش آموزشی  پایه نگاه 
که همه آنها دختر هستند چرا  کتاب پایه سوم علوم را می خوانند 

در اینجا مدافعان مردان نگفتند چرا نشانه ای از پسران در تصویر 
گر موضعی درباره دختران باشد حتماً باید همه جا  نیست؟ یعنی ا
کلیت جلد  که ما نگاه متعادل و متوازن را در  تکرار شود. در حالی 

کتاب های درسی می بینیم.
کتاب  گفت: البته از نظر بنده تغییرات روی جلد این  حسن ملکی 
که اتفاق افتاده باید تصاویر و طرح ها  رویداد خوبی نبوده اما حالا 
را کنار هم داوری کنیم. در هر صورت نظر بنده این است که تصاویر 
کارشناسی باید به  کار دقیق  این دو دختر نباید برداشته می شد و 
کار باعث  کار را نمی پسندیم. متأسفم که این  وقوع بپیوندد و اصل 
تالم خاطر برخی افراد جامعه شده است و امیدواریم با اصلاح این 
طراحی در سال آینده از شرمندگی قشری از والدین و دانش آموزان 

دربیاییم.
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طراح : مهدی سنگی

افقی
1-مغلوب نشدنی وهمیشه پیروز - آشپز باشی 2- شهری در جنوب 
در  رودی   -3 نیما  زادگاه   - وهوشیاری  زیرکی   - کریمه  جزیره  شبه 
که باعث امراض وبایی می شود - آلبومی از علیرضا  فرانسه - تعفن هوا 
قربانی 4- سیخ آهنی بالای تنور - واژه اختصاری نیروی زمینی کشور - 
گهی تلوزیونی 6- ناپدری -  هوس زائو 5- فراموشکار - وام بلا عوض - آ
گیاه نیلوفر هندی - بندری  رهاورد فصل زمستان - خواست عرب 7- 

کوچک در آغوش بندرلنگه - ولی ولیکن - ادعای دروغین وتوپ وتشر 
توخالی زدن 8- چرک بدن - قوم غارتگر اروپا - شهری در استان فارس 
کلام  تکه   - مروارید  رشته   - وپسندیده  خوب   - همت  بلند  مرد   -9
گوسفند جنگی11-  چوپان 10- ضمیر غایب - شوخ و خوش طبع - 
گواه  کتاب ثبت رکوردهای جهانی 12-  سماق وترشابه - آش فرنگی - 
ناظر - سرخاب فرنگی - پرچم 13- اثری از عفت رحمانی - همنشین 
گیاه مخدر افیونی -  مربا در صبحانه - سنگریزه 14- بجا ومناسب - 
صاحب جام ومقام شدن 15- شاب وجوان - از بازیگران زن سینمای 

ایران با بازی در فیلم روسری آبی 
 عمودی

 - بافتنی  پشمی  نخ   -2 باختر  سمت   - ایرانی  معروف  عشاق  1-از 
گر 3- درد جگر سوز - شکستن - من  سلطان مرکبات - بدکار وفتنه 
بر   - تبتی  گاومیش   - خالکوبی  از  ای  گونه  دادن 4-  غرامت   - تو  و 
گندم - دستیار  افروخته وشعله ور 5- استخوان سرانگشتان - خرمن 
گرد استاد 6- طعم غذا - ناجی هند - بار درهم 7- به سیگار می  وشا
زنند - رنگ دریا - تک وتنها - زندگی وحیات 8- آخرین ماه هجری 
ک صدا - بزرگ وپیشرو قافله 9- توان وجرات - زهر آلود  قمری - پژوا
ک کوزه گری  - ماه هشتم فرنگی - ویتامین جدولی 10- منسوب به خا
- سرود وآواز - قاصد وچاپار 11- سالنامه - ایستگاه قطار - سایبان 
کردن 13- روگردان  درشکه 12- موج دریا - سرود هندی - بدگویی 
کردن غلات - دو پنجم اثرات  ومتنفر - درهم پیچیدن - پیمانه وزن 
14- سقف فرو ریخته - راه شن ریزی شده - شهری در مازندران 15- 

زبرو زمخت - نقاش ایتالیایی صاحب اثر آتش سوزی در شهر
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کودکان در هرمزگان کانون پرورش فکری  آغاز مهرواره قصه گویی 

گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس؛  کودکان و نوجوانان هرمزگان آغاز شد.به  کانون پرورش فکری  مهرواره قصه گویی 
گفت: این مهرواره بصورت مجازی، با محوریت دفاع مقدس، اربعین  کودکان و نوجوانان هرمزگان  کانون پرورش فکری  مدیرکل 
کودک،  گروه های سنی بالای شش سال، شامل  حسینی )ع(، در بخش آزاد برگزار می شود.پروین پشتکوهی افزود: علاقه مندان از 
کنند.وی  کردن تمرین می خواهد، شرکت  نوجوان، بزرگسال، پدربزرگ و مادربزرگ ها می توانند در این مهرواره با شعار خوب زندگی 
کانون پرورش  کثر زمان پنج دقیقه باید ارائه شود.مدیرکل  گفت: آثار به دو صورت ویدئو با فیلم برداری افقی و یا پادکست، در حدا
گفت: علاقه مندان می توانند فیلم قصه گویی خود را تا 14 مهر امسال با شماره 09908717956  کودکان و نوجوانان هرمزگان  فکری 
کانون پرورش فکری  گان این دوره از مهرواره قصه گویی مجازی  کنند.پشتکوهی افزود: اسامی برگزیده  به دبیرخانه انجمن واتساپ 

کودکان و نوجوانان هرمزگان، 20 مهرماه امسال اعلام می شود.

خوشبختانه حدود 1۰ تا 15 درصد سربازان 
که  ورودی نیروهای مسلح دارای مهارت هستند 
گرفته شده و مدرک به آنها اعطا  از آن ها آزمون 
کارگاه های  می شود و همچنین با مجوز صادره، 

کار  واجد شرایط نیروهای مسلح به عنوان محیط 
واقعی به رسمیت شناخته شده و افراد شاغل در 

گواهی مهارت آموزی بگیرند آن ها می توانند 

خبر
یز 

م
گروه سلامت//   

محاسبات  دیوان  مدیرکل 
لزوم  بر  اشاره  با  هرمزگان 
به  شهرداری ها  توجه 
قانون   6 ماده  موضوع 
کتابخانه ها،  نهاد  تاسیس 
درصدی  نیم  سهم 
درآمدهای  از  کتابخانه ها 
قانونی  حق  را  شهرداری ها 

سهم  موقع  به  پرداخت  بر  شهرداران  بیشتر  توجه  بر  و  دانست  مجموعه  این 
کید کرد. کتابخانه ها، تا

هرمزگان  عمومی  کتابخانه های  مدیرکل  با  نشستی  در  عزیزی نژاد  غلامعباس 
توسعه فرهنگی جامعه را نیازمند سرمایه گذاری های پایدار است و در این باره به 

کرد. نقش شهرداری ها در این خصوص اشاره 
کشور در حوزه ترویج  کتابخانه های عمومی  وی با اشاره به اقدامات سازنده نهاد 
و گسترش فرهنگ مطالعه رفع موانع مالی و درآمدی این نهاد را ضروری دانست.
رشد  در  نظارتی  نهادهای  نقش  نیز  هرمزگان  عمومی  کتابخانه های  مدیرکل 
شاخص های مطالعه در هرمزگان را انکارناپذیر دانست و بیان داشت: درآمدهای 

کاهش یافته است. کتابخانه ها نسبت به سال گذشته  امسال مجموعه 
کتابخانه های  نهاد  تاسیس  قانون  به  اشاره  با  کری  ذا محمد  الاسلام  حجت 
کتابخانه ها  کید قانون گذار بر سهم نیم درصدی  کشور در سال 82 و تا عمومی 
این مجموعه  تنها منبع جاری هزینه کردهای  را  از درآمدهای شهرداری ها، آن 

کرد. فرهنگی عنوان 
 وی توجه شهرداری ها به نقش مهم آن ها در توسعه فرهنگی شهرها را نیز مهم 
کتابخانه   10 و  نهادی  کتابخانه   66 دارای  هرمزگان  دانست.استان  ضروری  و 

که از این تعداد 50 باب در شهر و 26 باب در روستا هستند. مشارکتی است 
کتابخانه در این استان فعالیت دارند. کتابدار شامل 81 زن و 26 مرد در 76   107

بندرعباس،  شهرستان های  در  عمومی  کتابخانه  پنج   ،1400 تا  است  قرار 
کتابخانه  برسد.  بهره برداری  به  و  افتتاح  قشم  و  بوموسی  پارسیان،  میناب، 
کتابخانه عمومی  با زیربنای 120 مترمربع،  با هزینه خیران  آبشورک بندرعباس 
کتابخانه ارشاد روستای طبل جزیره  بوموسی با یک هزار و 158 مترمربع زیربنا، 
قشم،کتابخانه جدید فرهنگ بهده شهرستان پارسیان با زیربنای 81 مترمربع 
پنج  مترمربع   370 زیربنای  با  نیز  میناب  شهرستان  هشت بندی  کتابخانه  و 

که امسال و تا خرداد 1400 به بهره برداری می رسند. /ایرنا کتابخانه ای هستند 

مدیرکل دیوان محاسبات هرمزگان:

 شهرداران سهم نیم درصدی کتابخانه ها
 را باید به موقع پرداخت کنند

گروه اجتماعی//   
آموزی  مهارت  قرارگاه  فرمانده 
گفت:  ارتش  فرمانده  با  دیدار  در 
سربازان  درصد   ۶۵ امسال 
طی  را  مهارتی  آموزش  باید  ارتش 
 ۱۵ تا   ۱۰ حدود  کنند،خوشبختانه 
نیروهای  ورودی  سربازان  درصد 

مسلح دارای مهارت هستند.
گفت وگو  سردار سید مهدی فرحی در 
دیدار  این  کرد:در  اظهار  مهر  با 
که  گفتم  ارتش  فرمانده  به  خطاب 

آموزش  باید  ارتش  امسال 65 درصد سربازان 
کرونا  با توجه به مسئله  کنند؛  را طی  مهارتی 
که در رابطه با تحقق برنامه ها به  و مشکلاتی 
وجود آمده است، برنامه های ابتکاری از جمله 
آزمون های ادواری و مهارت در محیط واقعی 

کار پیش بینی شده است.

گفت:  آموزی  مهارت  قرارگاه  فرمانده 
سربازان  درصد   15 تا   10 حدود  خوشبختانه 
ورودی نیروهای مسلح دارای مهارت هستند 
آنها  گرفته شده و مدرک به  از آن ها آزمون  که 
صادره،  مجوز  با  همچنین  و  می شود  اعطا 
به  مسلح  نیروهای  شرایط  واجد  کارگاه های 

به  واقعی  کار  محیط  عنوان 
افراد  و  شده  شناخته  رسمیت 
گواهی  شاغل در آن ها می توانند 

مهارت آموزی بگیرند.
کرد:  خاطرنشان  فرحی  سردار 
کارگاه   2800 بر  بالغ  کنون  تا 
ارتش ثبت شده است؛ در سال 
باید حداقل  1401 همه سربازان 
ببینند  آموزش  را  تخصص  یک 
سربازان  از  درصد   30 حداقل  و 
منقضی خدمت باید به اشتغال 
برسند و در این راستا سامانه ماهرسان طراحی 
که سرباز در پایان خدمت وارد این  شده است 
و  حمایت  هدایت،  رصد،  با  و  شده  سامانه 

گری ان شاء الله به اشتغال برسد. تسهیل 
کل ارتش امیر موسوی  وی ادامه داد: فرمانده 
که مهارت آموزی سربازان  گفت  در این دیدار 

که مطالبه مقام  کار بسیار مهمی است و از آنجا 
ارتش  برای  است،  قوا  کل  فرماندهی  معظم 
جمهوری اسلامی از اهمیت ویژه ای برخوردار 
ارتش  مأموریت های  جز  موضوع  این  و  است 
آموزی  مهارت  که  نیست  این طور  و  است 
شود  تلقی  ما  اهمیت  کم  مأموریت های  جز 
جز  مأموریت ها  سایر  مثل  موضوع  این  بلکه 
این  به  آجا  و  بوده  آجا  اصلی  مأموریت های 

موضوع اعتقاد دارد.
موسوی  امیر  کرد:  خاطرنشان  فرحی  سردار 
که دشمنان و معاندین سربازی  کید داشت  تا
را مورد هجمه قرار داده و به دنبال تضعیف آن 
که آجا برای مقابله با آن برنامه ریزی  هستند 
کرده است اما مسئله سربازی برای ما )ارتش( 
و  مدیریت  برای  ما  که  دارد  اهمیت  آنقدر 
علیه  کبر  ا علی  حضرت  قرارگاه  آن  هدایت 

السلام را تشکیل داده ایم.

فرمانده قرارگاه مهارت آموزی

65 درصد سربازان ارتش باید آموزشهای مهارتی ببینند

نگاره فارسی اول و جلد ریاضی سوم دبستان سال ۱۴۰۰ اصلاح می شود

گهی  شرکت های   آ
 تعاونی سراسر  هرمزگان 

در صبح ساحل
تلفن پذیرش: 32241462-105

گروه اجتماعی//   
دانشگاه  بهداشتی  معاونت  فنی  معاون 
و  ید  کمبود  گفت:  هرمزگان  پزشکی  علوم 
گواتر یکی از مشکلات تغذیه ای  بروز بیماری 

کشور بوده است. عمده در 
افزود:  ایسنا،  با  گو  و  گفت  دکتر فریده فخار در 
گواتر یکی از مشکلات  کمبود ید و بروز بیماری 
که با اجرای  تغذیه ای عمده درکشور بوده است 
یددار  و  ید  کمبود  کنترل  و  پیشگیری  برنامه 

کاهش قابل ملاحظه  کی  کردن نمک های خورا
کید  خ داد.وی تا گواتر ر ای می توان در شیوع 
بر نظارت و پایش مستمر فعالیت های اجرایی 
تغذیه،  واحد  ویژه  به  بهداشتی  واحدهای 
محیط و غذا و دارو تا حصول اطمینان از نتیجه 
کمبود ید،  کاهش اختلالات ناشی از  مطلوب و 
برون  و  بخشی  درون  همکاری های  کرد:  بیان 
کنترل نمک  بخشی در زمینه بازدید و نظارت و 
در  اقدامات  ترین  مهم  جمله  از  کی  خورا های 

از اختلالات ناشی  کنترل و پیشگیری  راستای 
بود.همچنین  خواهد  استان  در  ید  کمبود  از 
معاونت  جامعه  تغدیه  بهبود  گروه  سرپرست 
در  هرمزگان  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی 
یددار  میزان  پایش  گفت:  ایسنا،  با  گو  و  گفت 
پایش  بخش  ترین  مهم  کی  خورا های  نمک 
کمبود ید است  برنامه حذف اختلالات ناشی از 
حصول  تولید  درسطح  پایش  اصلی  هدف  و 
و  خلوص  درجه  نمک،  ید  میزان  از  اطمینان 

برنامه  اجرای  روند  و  دار  ید  ویژگی نمک  سایر 
برخی  افزود:  اتحاد  است.رویا  تولید  حین  در 
نمک های  گسترده  تبلیغات  جمله  از  مسائل 
غیر استاندارد به ویژه نمک دریا، سنگ نمک و 
غیره تهدید جدی برای افت شاخص های این 
محیط   بهداشت  کرد:  بیان  است.وی  برنامه 
کز تهیه و توزیع مواد  در بازدیدهای خود از مرا
غذایی و رستوران ها و فست فودها نسبت به 
و  اقدام  دریا  نمک  از  غیر  نمک  کردن  معدوم 
منظور  به  و  برخورد  قانونی  راه  از  متخلفین  با 
نمک  مصرف  خصوص  در  سازی  حساس 
تصفیه شده یددار جلسات آموزشی برگزار شود.

فریب تبلیغات نمک های غیر استاندارد را نخورید


